КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02 октября 2018 года                    № 197                         х.Ленинский

О внесении изменений в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 24 апреля 2008 года №164 «Об территориальном общественном самоуправлении в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 24 апреля 2008 года № 164 «О территориальном общественном самоуправлении в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района» следующие изменения:

1.1. Заменить слова пункта 2 статьи 7 главы 2 приложения к решению «Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины жителей соответствующей территории, достигших 16-летнего возраста.» словами следующего содержания:

«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

1.2. Заменить слова пункта 3 статьи 7 главы 2 приложения к решению «Конференция граждан является правомочной, если в ней приняло участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее половины жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. Решения конференции граждан принимаются большинством голосов от списочного состава делегатов.» словами следующего содержания:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».

2. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Н.П. Королевой опубликовать настоящее решение в газете «Новоленинские вести», специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района                                                 С.И. Алапий